
UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

___________________________________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc
_______________________________________________________________________________________________________________________

Số: 2925/QĐ-SGTVT Lạng Sơn, ngày 30 tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô của các đơn vị vi phạm.

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI LẠNG SƠN

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ về
kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ôtô;

Căn cứ Quyết định số 23/2020/QĐ-UBND ngày 04/5/2020 của UBND tỉnh
Lạng Sơn Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở GTVT Lạng Sơn;

Thực hiện Kết luận số 86/KL-TTr ngày 23/10/2020 của Thanh tra tỉnh về
Kết luận Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về thuế tại các tổ
chức hoạt động kinh doanh taxi trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi không thời hạn Giấy phép kinh doanh vận tải xe ô tô theo
loại hình kinh doanh vận tải hành khách bằng xe Taxi của Sở Giao thông vận tải
Lạng Sơn cấp cho 15 đơn vị (Có danh sách kèm theo).

Lý do thu hồi giấy phép: Không kinh doanh vận tải trong thời hạn 06 tháng,
kể từ ngày được cấp Giấy phép kinh doanh hoặc ngừng kinh doanh vận tải trong
thời gian 06 tháng liên tục quy định tại Điểm b, Khoản 6, Điều 19 của Nghị định số
10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ.

Điều 2. Các đơn vị bị thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải có trách nhiệm
dừng toàn bộ hoạt động kinh doanh vận tải và nộp lại Giấy phép kinh doanh vận
tải, Phù hiệu xe kinh doanh vận tải đã được cấp về Sở Giao thông vận tải (qua
Phòng Quản lý Vận tải, Phương tiện và Người lái) trong thời hạn 07 ngày, kể từ
ngày ký Quyết định này giấy phép kinh doanh vận tải và phù hiệu vận tải thuộc các
đơn vị có tên trong danh sách không còn hiệu lực.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà): Trưởng
Phòng Quản lý Vận tải, Phương tiện và Người lái; Chánh Thanh tra Giao thông vận
tải; các đơn vị kinh doanh vận tải có danh sách kèm theo và các đơn vị liên quan chịu
trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3 (t/h);
- Lãnh đạo Sở (B/c);
- Cục Thuế tỉnh;
- Thanh tra GTVT;
- Website Sở;
- Lưu VT, QLVT,PT&NL.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đã ký

Nguyễn Ngọc Huy


